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	Te gjithe e dijm se votimet ishin per percaktimin e qverise se ardhshme dhe jo te Presidentit te ardhshem. Cdo perpjekje qe te kontrabandohet zgjedhja e presidentit te ardhshem ne bisedimet per krijimn e qeverise eshte shkelje e vullnetit te qytetareve. Shkelja e vullnetit te qytetareve eshte rendi shtepiak i drzhaves se Kosoves. Ne shtetin e Kosoves rendi shtepiak eshte qe te respektohet vullneti i qytetareve.

Ceshtja e Presidentit eshte shperfaqje qorresokakut te modelit te ecjes perpara qe LDK percaktoj ne Kuvendin e fundit zgjedhor. Ne kete Kuvend LDK u percaktua per modelin e "babes" ku te tjeret i kryejn punet e baba i merr meritat. Perfaqesues tjere u perballen me votuesit dhe i sollen votat e tani "baba" do qe te rehatoj veten. Sigurisht se e gjithe kjo nuk eshte interesi i Kosoves dhe qytetareve te saj po eshte permbushje e programeve te strukturave te mshefta serbe per Kosoven e pasluftes se fundit.



